
6467 3die Beh. af Lovf. om Bygn.- og Lonnikigsforljold ved det kongelige Theater. 6468 

saa ghgnskef gjgtilxxdti at Hi her, naar Regjeringen 
i e ar a o sor age, age en e em- 
melse, hvorved vi sætte Noget ind i Verden, 
om hvilket vi ikke vide, om der er Nogen, 
der kan og vil gjennemføre det. Dette fore- 
kommer mig at være et Moment, som det 

k d ·d t l P« sk t홢l. 
Jeg ogsaa vilde «y«IIiT»«s홢kTi, Tk List; slige ikke 
var kommen paa Dagsordenen, førend andre 
endnu mere vigtige Spørgsmaal havde fundet 
deres Afgjørelse, saa havde denne Betænkelig- 
Pkedl ikke kværek« tilstede for »kkdskilliige. l Jovrggk 

a jeg un sige a jeg i e vee hvem e 
er, der egentlig ,ønsker dette Forslag gjennem- 
ført. Det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
5te Valgkreds har selv skildret Forslaget som 
et, om hvilket man kunde sige, at det var et 
Udtryk for et ,,compromitterende Compromis«. 
Nu veed jeg dog virkelig ikke, hvorledes man 
kan faae isinjde at stemme for et Forslligg om 
vi et man oru er ærer, at man vi e tom-i 

promittere sig ved at stemme for det, ved at! 
sætte det ind i Verden. Da jeg lægger faa 
megen Vægt paa, hvad det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 5te Valgkreds siger, vilde jeg 
alene deri finde en ny Støtte for min ifor- 
veien fattede Beslutning at stemme imod Lo- 
ven, og jeg vil ogsaa henstille til andre ærede 
Medlemmer, om det ikke kunde være en Ad- 
varsel, som de havde faaet itide, og som det 
var værd at lægge Mærke til, ikke at røre ved 
og tage Smitten paa sig af det, som knap 
var værd at røre ved med en Jldtang 홢홢홢홢 
Der var jo endeel af det ærede Medlems Ud- 
talelser, som angik mig. Det var en Vise 
efter den gamle Melodi, og den er jo fortær- 
sket som en Lirekasfemelodi; den interesserer 
ikke mig og naturligviis heller ikke Thinget. 
Jeg skal derfor heller ikke prøve paa at føie et 
nyt Vers til Visen 

Z a h l e :  Dengang jeg tillod mig det; 
Skridt, at indbringe dette Forslag, sagde jeg 
ogsaa, at jeg var fuldkommen beredt paa at 
bære al den Uvillie og Misnøie, som derfor 
vilde komme mig imøde, men jeg har folt, 
at, naar der bliver betroet et Medlem et 
Hvem, faa skal han svge efter al Evne at 
at bringe det ud af en Sag, som han an- 

tager kan være Landet tjenligt. Han skal ikke 
være med til at trække en Sag i Langdrag 
fra det ene Aar til det andet, men der skal 
en Ende paa den, og de ærede Herrer, som 
troe, at de nu ved at stille Ændringsforslag 
ville begrave Loven, have jo kun den sikkre 
Udsigt til, at denne Lov kommer igjen og 
bliver ved at komme igjen og nødvendig- 
viis maa komme igjen, og bestandig un- 
der den Forudsætning, at den aldrig bliver 
os billigere, men med hvert Aar dyrere. Nu 
vide de ærede Medlemmer 홢홢홢 idetmindste de, 
der tidligere have været i Thinget 홢-홢홢 hvilke 
Anstrængelser jeg for mit Vedkommende har 
gjort i denne Sag. Nu har jeg, hvad jeg 
kan forsvare for Enhver, der vil sammenligne 
Betaenkningen og mit Forslag, som ligger for 
her, tydeligt og klart i hver Paragraph søgt 
at tilveiebringe Besparelser, og er endelig 
naaet derhen, at der er en til Vished grænd- 
sende Sandsynlighed for, at der hermed kan 
bringes en Sag til Endelighed og det taale- 
ligt til de forskjellige Sider. Saa troer jeg 
vel, at jeg kan forsvare det Skridt, jeg har 
gjort, og overlade til mine Venner at benytte 
Leiligheden til at faae en Sag bragt tilende, 
som vi dog Alle ere bedst tjente med at see 
forsvinde, og som hvert Aar, den ligger hen, 
kommer frem i en mere og mere uhyggelig og 
tidsspildende Skikkelse. 

H v g s b r m  Jeg veed ikke, hvilken Sik- 
kerhed det ærede Medlem har for, at Loven, 
hvis den forkastes iaar, vil komme frem næste 
Aar igjen. Hvis det ærede Medlem havde 
Udsigt til da at være Minister, saa kunde han 
forsikkre det, men, naar han ikke har det, saa 
kan han ikke have nogen Mening, om Loven 
vil komme frem eller ikke. Jeg troer tverti- 
mod, at, naar den bliver forkastet det ene Aar 
efter det andet, saa vil det afskrække Folk fra 
at komme med den igjen. At den nødvendig» 
viis skal komme, er der ikke nogensomhelst 
Grund til. Theatret gaaer jo sin Gang, og 
behøver slet ikke en ny Bygning. Det er 
alene en kjobenhavnsk Interesse, om der kom- 
mer en ny Bygning eller ikke ss홢s홢 det har 
det ærede Medlem selv sat sit Navn under i 
Vetcenkningexx fra forrige Aar 홢- saa Sta- 


